日本比較薬理学・毒性学会拡大評議員会議事録（案）

日時：平成 20 年 9 月 24 日 第 146 回 日本獣医学会学術集会 18:45-

場所：第 146 回日本獣医学会学術集会第２会場

議長：伊藤茂男会長（北海道大学）

出席者：伊藤茂男、乙黒兼一、石塚真由美（北海道大学）、寺岡宏樹（酪農学園大学）、原

幸夫、天間恭介（北里大学）、石井利明（帯広畜産大学）、津田修治、古濱和久（岩手大学）、

尾崎博、堀正敏、村田幸久（東京大学）、清水一政、金田剛治、田島剛（日本獣医生命科学

大学）、浅井史敏、白井明志（麻布大学）、石田行知（文京学院大），海野年弘、松山勇人（岐

阜大学）、竹内正吉、中嶋秀満、松尾三郎、中川博史，西村和彦（大阪府立大学）、佐藤晃

一（山口大学）、伊藤勝昭、池田正浩（宮崎大学）、宮本篤，白石光也（鹿児島大学）

1. 国公立大学獣医学協議会報告

 伊藤先生（北海道大学）より以下の報告がされた。

1）宮崎大学の医･獣医連携大学院について

2) 大阪府立大学の 2 学科体制移行の可能性について

3) 戦略的大学連携支援事業の不採択について

4）概算要求の状況について

5）獣医学教育改善に関する関係者懇談会について

2. 全国大学獣医学関係代表者協議会報告

 伊藤先生（北海道大学）より以下の報告がされた。

1）文部科学省徳岡課長補佐の報告について

2) 獣医学教育改善に関する関係者懇談会について

3) 今後の戦略的大学連携支援プログラムへの取組について

3. 獣医薬理学毒性学会奨励賞の制定について協議され，今後も行うことが確認された。

4. 獣医学会の広域法人化に伴う支援金を利用した平成 21 年度分科会シンポジウム開催に

ついて伊藤先生（北海道大学）より報告された。

5. 第 147 回において開催される分科会の企画案について，海野先生（岐阜大学）より報告

された。

6. その他

・新獣医毒性学教科書の進行状況について尾崎先生（東京大学）より報告された。

・第 147 回獣医学会の主催が大学以外の団体であるため（JRA），日本大学が分科会の幹事

校となることが尾崎先生（東京大学）より報告された。

・新任教員として，西村和彦准教授（大阪府立大学），田島剛助教（日本獣医生命科学大学）

が紹介された。